
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.837 99Quarta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20220033
ORIGEM: PREGÃO Nº PE 011/2021

CONTRATANTE........: MUNICÍPIO DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: T LIMA DE ALMEIDA LTDA
CNPJ: 36.714.253/0001-74
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, de 
pneus, câmara e fi tão, destinado ao atendimento de demandas da Prefei-
tura Municipal de Pacajá e secretarias vinculadas
VALOR TOTAL: R$ 723.668,30 (setecentos e vinte e três mil seiscentos e 
sessenta e oito reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividades 2.114, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751971

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220019.
ORIGEM:    PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021

CONTRATANTE:    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA:  I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS). CNPJ: Nº 
11.271.070/0001-09.
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e mate-
rial de copa e cozinha, destinado ao atendimento de demandas do Fundo 
Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL................: R$ 769.123,48 (setecentos e sessenta e nove 
mil, cento e vinte e três reais e quarenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividades: 2.033, 2.038, 
2.041, 2.045, 2.047, 2.034, 2.035, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo.
Vigência:  14/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751972

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220046      

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 020/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: KATIA C COSTA ROCHA EIRELI
CNPJ: 11.891.095/0001-05
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento sob demanda de pe-
ças para reposição de veículos leves e pesados, destinado ao atendimento 
de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL: R$ 260.690,88 (duzentos e sessenta mil, seiscentos e no-
venta reais e oitenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 2.114, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00.
Vigência:  17/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751985

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20220047      

ORIGEM........: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA..........:ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI. CNPJ: 
19.271.852/0001-41.
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento sob demanda de 
vestuários/uniformes em geral, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Pacajá e suas Secretarias.
VALOR TOTAL: R$ 54.031,60 (cinquenta e quatro mil, trinta e um reais e 
sessenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.088 e 2.005, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Vigência:  17/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751986

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20220048     

ORIGEM........: PREGÃO ELETRÔNICO Nº  027/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISSOL LTDA. CNPJ: 
02.762.178/0001-03.
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento sob demanda de 

vestuários/uniformes em geral, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Pacajá e suas Secretarias.
VALOR TOTAL: R$ 16.275,00 (dezesseis mil, duzentos e setenta e cinco 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.088 e 2.005, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00.
Vigência:  17/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751988

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20220049      

ORIGEM........: PREGÃO ELETRÔNICO Nº  027/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: E. R. FILHO COMERCIO
CNPJ: 04.533.187/0001-40.
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento sob demanda de 
vestuários/uniformes em geral, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Pacajá e suas Secretarias.
VALOR TOTAL: R$ 20.376,00 (vinte mil, trezentos e setenta e seis reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.088 e 2.005, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
Vigência:  17/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751989

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220050      

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTO-
MOTIVAS E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 29.422.673/0001-11
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento sob demanda de pe-
ças para reposição de veículos leves e pesados, destinado ao atendimento 
de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL: R$ 41.259,23 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e 
nove reais e vinte e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.088, 2.114 e 
2.100, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
Vigência:  17/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751990

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220035    

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA..........: HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 19.189.909/0001-68.
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviço de Hotelaria, 
destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá 
e suas Secretarias.
VALOR TOTAL......: R$ 162.482,00 (cento e sessenta e dois mil, quatrocen-
tos e oitenta e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 2.088, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00.
Vigência:  14/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751980

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220036     

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA..........: M O BRITO BANDEIRA COMERCIO DE PEÇAS EIRELI. 
CNPJ: 07.542.005/0001-95
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço, sob deman-
da, de manutenção e conservação de veículos, destinado a Prefeitura Mu-
nicipal de Pacajá e suas Secretarias.
VALOR TOTAL: R$ 80.085,00 (oitenta mil, oitenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.088, 2.114, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00
Vigência:  14/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 751981

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE 20220044      

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SER-
VICOS EIRELI
CNPJ: 08.870.944/0001-21
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento sob demanda de pe-
ças para reposição de veículos leves e pesados, destinado ao atendimento 


